Российская Федерация
Республика    Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2021                                  с. Новороссийское                                              № 61
О внесении изменений в постановление администрации Новороссийского сельсовета от 12.12.2012 № 110 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения в Новороссийском сельсовете»
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 6, 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь пунктом 5 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Новороссийского сельсовета от 12.12.2012 № 110 «Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения в Новороссийском сельсовете» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции:
«Приложение №1 к постановлению администрации Новороссийского сельсовета № 110 от 12.12.2012 г.

	№ п/п
	Наименование, технические характеристики, протяженность автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Место  нахождения

	1.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 1,4 км, покрытие – асфальт
	95-205-835-ОП-МП-01
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
ул. Мира

	2.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 1,1 км, покрытие – асфальтно-гравийное
	95-205-835-ОП-МП-02
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
ул. Советская

	3.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,6 км, покрытие – асфальт
	95-205-835-ОП-МП-03
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
от  ул. Мира
до подстанции

	4.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 1,0 км, покрытие – асфальтно-гравийное
	95-205-835-ОП-МП-04
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
ул. Глазко

	5.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,6 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-05
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
ул. Луговая

	6.
	Автодорога объездная технический паспорт отсутствует, протяженность – 1,5 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-06
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
южная окраина

	7.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,6 км, покрытие – асфальт
	95-205-835-ОП-МП-07
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
ул. Молодежная

	8.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,6 км, покрытие – асфальтно-гравийное

	95-205-835-ОП-МП-08
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
ул. Титова

	9.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 1,2 км, покрытие – асфальтно-гравийное
	95-205-835-ОП-МП-09
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
ул. Щетинкина

	10.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,6 км, покрытие – асфальтно-гравийное
	95-205-835-ОП-МП-10
	Республика Хакасия, Алтайский район,
с. Новороссийское,
ул. Трудовых Резервов

	11.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,4 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-11
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Березовка, ул. Степная

	12.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,6 км, покрытие – асфальт
	95-205-835-ОП-МП-12
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Березовка,
ул. Центральная

	13.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,4 км, покрытие – асфальтно-гравийное
	95-205-835-ОП-МП-13
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Березовка,
ул. Береговая

	14.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,4 км, покрытие – асфальтно-гравийное
	95-205-835-ОП-МП-14
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Березовка,
пер. Березовый

	15.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,2 км, покрытие – асфальтно-гравийное
	95-205-835-ОП-МП-15
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Герасимовка, ул. Новая

	16.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,5 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-16
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Герасимовка,
ул. Комсомольская

	17.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,5 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-17
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Герасимовка,
ул. Партизанская

	18.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,3 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-18
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Герасимовка,
ул. Садовая

	19.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 1,0 км, покрытие – асфальтно-гравийное
	95-205-835-ОП-МП-19
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Летник, ул. Рабочая

	20.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,6 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-20
	 Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Летник, ул. Набережная

	21.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,3 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-21
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Летник, ул. Новая

	22.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,3 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-22
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Летник, ул. Зеленая

	23.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,3 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-23
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Летник, ул. Москвина

	24.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,4 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-24
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Летник,
ул. Центральная

	25.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 1,0 км, покрытие – асфальт
	95-205-835-ОП-МП-25
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Лукьяновка,
ул. Центральная

	26.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,7 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-26
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Лукьяновка,
ул. Молодежная

	27.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 1,0 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-27
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Лукьяновка, ул. Зеленая

	28.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,4 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-28
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Лукьяновка,
ул. Школьная

	29.
	Автодорога технический паспорт отсутствует, протяженность – 0,4 км, покрытие – гравийное
	95-205-835-ОП-МП-29
	Республика Хакасия, Алтайский район,
д. Лукьяновка, ул. Новая

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета                                                       О.В. Абаринова